

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Camboriú

Pregão Eletrônico Nº 00007/2018(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.331.407/0001-64 - MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINES E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 BOBINA PAPEL IMPRESSORA	CAIXA 30,00 UN	42	R\$ 59,5000	R\$ 2.499,0000
<b>Marca:</b> Mexpaper <b>Fabricante:</b> Personalize Papéis <b>Modelo / Versão:</b> 57x25 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL PAPEL TÉRMICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 25, LARGURA 57, APLICAÇÃO IMPRESSORA TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, GRAMATURA 56, CAIXA COM 30 ROLOS.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 2.499,0000</b>

**04.586.694/0001-41 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ALFINETE MAPA	CAIXA 50,00 UN	113	R\$ 1,6900	R\$ 190,9700
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, CAIXA COM 50 UNIDADES				
4 APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	319	R\$ 0,5400	R\$ 172,2600
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEO E LEO <b>Modelo / Versão:</b> LEO E LEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, Medidas mínimas 5,5 cm x 2 cm				
6 BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	55	R\$ 5,9700	R\$ 328,3500
<b>Marca:</b> RIBERBALL <b>Fabricante:</b> RIBERBALL <b>Modelo / Versão:</b> RIBERBALL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, PACOTE COR VARIADA, TAMANHO 150, FORMATO CANUDO, PACOTE COM 50 UNIDADES				
11 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	EMBALAGEM 5,00 UN	178	R\$ 7,5900	R\$ 1.351,0200
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, VOLTAGEM 3, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032, PACOTE COM 5 UNIDADES				
13 BLOCO RECADO	PACOTE 4,00 BL	640	R\$ 2,1800	R\$ 1.395,2000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 35, COMPRIMENTO 50, TIPO AUTOADESIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 'POST-IT', QUANTIDADE FOLHAS 100				
14 BLOCO RECADO	PACOTE 1,00 UN	1430	R\$ 1,2500	R\$ 1.787,5000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76, COMPRIMENTO 76, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVO, CONTENDO 100 FOLHAS				
23 CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	415	R\$ 2,2500	R\$ 933,7500
<b>Marca:</b> ALAPLAST <b>Fabricante:</b> ALAPLAST <b>Modelo / Versão:</b> ALAPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360, COR PRETA				
63 COLA	EMBALAGEM 500,00 ML	130	R\$ 3,1500	R\$ 409,5000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO				

64 COLA	TUBO 90,00 G	545	R\$ 0,8100	R\$ 441,4500
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO				
67 COLA	TUBO 20,00 G	110	R\$ 5,8700	R\$ 645,7000
<b>Marca:</b> TEKBOND				
<b>Fabricante:</b> TEKBON				
<b>Modelo / Versão:</b> TEKBOND				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO, CONTENDO 20 GRAMAS				
69 COLA	POTE 1,00 KG	105	R\$ 20,3800	R\$ 2.139,9000
<b>Marca:</b> CLASSE				
<b>Fabricante:</b> CLASSE				
<b>Modelo / Versão:</b> CLASSE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, EMBALAGEM DE 1 KILO.				
70 COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	155	R\$ 2,1800	R\$ 337,9000
<b>Marca:</b> XR				
<b>Fabricante:</b> XR				
<b>Modelo / Versão:</b> XR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 08, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES				
73 CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO	UNIDADE	277	R\$ 7,1500	R\$ 1.980,5500
<b>Marca:</b> WALEU				
<b>Fabricante:</b> WALEU				
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, APLICAÇÃO LÁPIS, ACESSÓRIOS REGUA, TESOURA, LAPIS, CANETA, BORRACHA, _ESQUADRO, MODELO BÁSICO				
77 DIVISÓRIA CLASSIFICADORA	PACOTE 10,00 UN	50	R\$ 4,3800	R\$ 219,0000
<b>Marca:</b> ACP				
<b>Fabricante:</b> ACP				
<b>Modelo / Versão:</b> ACP				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DIVISÓRIA CLASSIFICADORA, MATERIAL PLÁSTICO SEMI-RÍGIDO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JOGO COM 10 PROJEÇÕES(UMA DE CADA COR)				
80 ENVELOPE	UNIDADE	1450	R\$ 0,2100	R\$ 304,5000
<b>Marca:</b> IPECOL				
<b>Fabricante:</b> IPECOL				
<b>Modelo / Versão:</b> IPECOL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410, COR PARDA, LARGURA 310, MODELO OFÍCIO PADRÃO ECT				
82 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	PACOTE 100,00 UN	75	R\$ 7,8800	R\$ 591,0000
<b>Marca:</b> EJR				
<b>Fabricante:</b> EJR				
<b>Modelo / Versão:</b> EJR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 12, COMPRIMENTO 300, NÚMERO ANÉIS 35, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES				
83 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	PACOTE 100,00 UN	75	R\$ 11,9800	R\$ 898,5000
<b>Marca:</b> EJR				
<b>Fabricante:</b> EJR				
<b>Modelo / Versão:</b> EJR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 17, COMPRIMENTO 300, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 100				
84 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	PACOTE 100,00 UN	65	R\$ 11,9800	R\$ 778,7000
<b>Marca:</b> EJR				
<b>Fabricante:</b> EJR				
<b>Modelo / Versão:</b> EJR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17, COMPRIMENTO 330, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES				
87 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	PACOTE 100,00 UN	65	R\$ 5,9000	R\$ 383,5000
<b>Marca:</b> EJR				
<b>Fabricante:</b> EJR				
<b>Modelo / Versão:</b> EJR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9, COMPRIMENTO 330, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9, COMPRIMENTO 330, NÚMERO ANÉIS 60, COR PRETA				
108 FITA ADESIVA EMBALAGEM	rolo com 50 metros	540	R\$ 5,8700	R\$ 3.169,8000
<b>Marca:</b> EUROCELL				
<b>Fabricante:</b> EUROCELL				
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCELL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR PALHA, APLICAÇÃO MULTIUSO				
109 FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	610	R\$ 7,7400	R\$ 4.721,4000
<b>Marca:</b> EUROCELL				
<b>Fabricante:</b> EUROCELL				
<b>Modelo / Versão:</b> EUROCELL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO				
111 FITA ADESIVA	UNIDADE	353	R\$ 14,2600	R\$ 5.033,7800
<b>Marca:</b> ADELBRAS				
<b>Fabricante:</b> ADELBRAS				

**Modelo / Versão:** ADELBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24, COMPRIMENTO 1,50, ESPESSURA 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA A VARIAÇÕES CLIMÁTICAS

118 GRAMPEADOR UNIDADE 319 R\$ 5,2300 R\$ 1.668,3700

**Marca:** CLASSE

**Fabricante:** CLASSE

**Modelo / Versão:** CLASSE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, CABEÇA EM PLÁSTICO

122 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 5.000,00 UN 276 R\$ 2,4500 R\$ 676,2000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES

125 LÁPIS PRETO UNIDADE 945 R\$ 0,1900 R\$ 179,5500

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** LEO E LEO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2

126 LAPISEIRA UNIDADE 241 R\$ 2,5500 R\$ 614,5500

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA

127 LAPISEIRA UNIDADE 77 R\$ 2,5500 R\$ 196,3500

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA

130 MARCADOR PÁGINA EMBALAGEM 125,00 UN 609 R\$ 2,9800 R\$ 1.814,8200

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR PÁGINA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVOS REPOSICIONÁVEIS, SETAS, NEÓN, POST-IT, FLAGS, PACOTE COM 125 UNIDADES

137 MARCADOR RETROPROJETOR UNIDADE 89 R\$ 1,0900 R\$ 97,0100

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2, ESPESSURA ESCRITA VARIADA, COR TINTA VERMELHA, BASE TINTA CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ACETATO

139 MEMÓRIA FLASH UNIDADE 335 R\$ 26,9500 R\$ 9.028,2500

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** MULTILASER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE 16, TIPO PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO EMBORRACHADO/RESISTENTE À ÁGUA

155 PAPEL CARBONO CAIXA 100,00 FL 7 R\$ 18,8700 R\$ 132,0900

**Marca:** RADEX

**Fabricante:** RADEX

**Modelo / Versão:** RADEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS

168 PAPEL CELOFANE PACOTE 50,00 FL 17 R\$ 29,9700 R\$ 509,4900

**Marca:** CROMUS

**Fabricante:** CROMUS

**Modelo / Versão:** CROMUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100, LARGURA 85, COR INCOLOR, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18, PACOTE COM 50 UNIDADES

177 PAPEL KRAFT UNIDADE 51 R\$ R\$ 6.625,9200  
129,9200

**Marca:** SAFRA

**Fabricante:** SAFRA

**Modelo / Versão:** SAFRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO BOBINA, LARGURA 120, MODELO LISO, COR PARDA, GRAMATURA 80

182 PASTA ARQUIVO CAIXA 50,00 UN 1380 R\$ 41,9900 R\$ 57.946,2000

**Marca:** DELO

**Fabricante:** DELO

**Modelo / Versão:** DELO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240, ALTURA 360, LOMBADA ESTREITA, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280 - COM 50 UNIDADES

184 PASTA ARQUIVO UNIDADE 480 R\$ 1,8400 R\$ 883,2000

**Marca:** DAC

**Fabricante:** DAC

**Modelo / Versão:** DAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 245, ALTURA 335, LOMBADA 40, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS  
185 PASTA ARQUIVO UNIDADE 780 R\$ 7,1900 R\$ 5.608,2000

**Marca:** ACP

**Fabricante:** ACP

**Modelo / Versão:** ACP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240, ALTURA 330, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS  
191 PERCEVEJO CAIXA 100,00 UN 97 R\$ 1,1900 R\$ 115,4300

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6, CAIXA COM 100 UNIDADES

192 PERFURADOR PAPEL UNIDADE 114 R\$ 4,5500 R\$ 518,7000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 12, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR

200 PINCEL ATÔMICO UNIDADE 624 R\$ 0,9100 R\$ 567,8400

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL

201 PINCEL ATÔMICO UNIDADE 616 R\$ 0,9100 R\$ 560,5600

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA

202 PINCEL ATÔMICO UNIDADE 546 R\$ 0,9100 R\$ 496,8600

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERDE

203 PINCEL ATÔMICO UNIDADE 612 R\$ 0,9100 R\$ 556,9200

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA

211 RÉGUA COMUM UNIDADE 577 R\$ 0,4400 R\$ 253,8800

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

215 TESOURA UNIDADE 160 R\$ 3,1400 R\$ 502,4000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 8 1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO DOMÉSTICA

216 TESOURA UNIDADE 90 R\$ 2,6000 R\$ 234,0000

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** LEO E LEO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 14

217 TESOURA UNIDADE 139 R\$ 2,7900 R\$ 387,8100

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20

218 TESOURA UNIDADE 150 R\$ 1,1900 R\$ 178,5000

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** LEO E LEO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR

219 TINTA GUACHE POTE 500,00 ML 87 R\$ 3,6900 R\$ 321,0300

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** PIRATININGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR AMARELA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 500 ML

220 TINTA GUACHE	POTE 500,00 ML	87	R\$ 4,0500	R\$ 352,3500
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR AZUL, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 500 ML				
221 TINTA GUACHE	POTE 500,00 ML	87	R\$ 3,6900	R\$ 321,0300
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR BRANCA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 500 ML				
222 TINTA GUACHE	POTE 500,00 ML	90	R\$ 3,6900	R\$ 332,1000
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR MARROM, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 500 ML				
223 TINTA GUACHE	POTE 500,00 ML	105	R\$ 3,6900	R\$ 387,4500
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR PRETA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 500 ML				
224 TINTA GUACHE	POTE 500,00 ML	77	R\$ 4,0500	R\$ 311,8500
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR ROSA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 500 ML				
225 TINTA GUACHE	POTE 500,00 ML	81	R\$ 4,0800	R\$ 330,4800
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR ROXA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO 500 ML				
226 TINTA GUACHE	POTE 500,00 ML	77	R\$ 3,6900	R\$ 284,1300
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR VERDE, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO 500 ML				
227 TINTA GUACHE	POTE 500,00 ML	95	R\$ 3,6900	R\$ 350,5500
<b>Marca:</b> PIRATININGA				
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA				
<b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR VERMELHA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO 500 ML				
229 TNT	ROLO 50,00 M	44	R\$ 45,5000	R\$ 2.002,0000
<b>Marca:</b> SB				
<b>Fabricante:</b> SB				
<b>Modelo / Versão:</b> SB				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT - COR AMARELA. MÍNIMO: 40 GRAMAS, LARGURA 1,40, ROLO COM 50 METROS.				
230 TNT	ROLO 50,00 M	47	R\$ 45,0000	R\$ 2.115,0000
<b>Marca:</b> SB				
<b>Fabricante:</b> SB				
<b>Modelo / Versão:</b> SB				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT, GRAMATURA 40, COR AZUL, LARGURA 1,40, ROLO 50 METROS				
231 TNT	ROLO 50,00 M	76	R\$ 45,4800	R\$ 3.456,4800
<b>Marca:</b> SB				
<b>Fabricante:</b> SB				
<b>Modelo / Versão:</b> SB				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT, GRAMATURA 40, COR BRANCA, LARGURA 1,40, ROLO 50 METROS				
232 TNT	ROLO 50,00 M	40	R\$ 45,0000	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> SB				
<b>Fabricante:</b> SB				
<b>Modelo / Versão:</b> SB				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT, GRAMATURA 40, COR LARANJA, LARGURA 1,40, ROLO 50 METROS				
233 TNT	ROLO 50,00 M	48	R\$ 45,5000	R\$ 2.184,0000
<b>Marca:</b> SB				
<b>Fabricante:</b> SB				
<b>Modelo / Versão:</b> SB				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT, GRAMATURA 40, COR PRETA, LARGURA 1,40, ROLO 50 METROS				
234 TNT	ROLO 50,00 M	37	R\$ 45,3800	R\$ 1.679,0600
<b>Marca:</b> SB				
<b>Fabricante:</b> SB				
<b>Modelo / Versão:</b> SB				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT, GRAMATURA 40, COR VERMELHO, LARGURA 1,40, ROLO 50 METROS				
239 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	100	R\$ 1,0500	R\$ 105,0000
<b>Marca:</b> ALAPLAST				
<b>Fabricante:</b> ALAPLAST				
<b>Modelo / Versão:</b> ALAPLAST				

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 23, ALTURA 33,50, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

241 PAPEL SULFITE PACOTE 500,00 FL 20 R\$ 47,4300 R\$ 948,6000

**Marca:** REPORT

**Fabricante:** REPORT

**Modelo / Versão:** REPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75G/M2, COMPRIMENTO 420MM, LARGURA 297 MM, FORMATO A3

242 PAPEL CANSON BLOCO 20,00 FL 50 R\$ 11,9800 R\$ 599,0000

**Marca:** CREDEAL

**Fabricante:** CREDEAL

**Modelo / Versão:** CREDEAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA DESENHO, TIPO CANSON. TAMANHO A3, COMPRIMENTO 420MM, LARGURA 297MM, FORMATO A3

255 PASTA ARQUIVO PACOTE 5,00 UN 350 R\$ 9,9900 R\$ 3.496,5000

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** ALAPLAST

**Modelo / Versão:** ALAPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA SUSPensa PLÁSTICA - TRANSPARENTE - INCOLOR - HASTE PLÁSTICA. COM ETIQUETA E VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO. PACOTE COM 5 UNIDADES. DIMENSÃO: 360 MM LARGURA X 245 MM ALTURA PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPensa, LARGURA 240, ALTURA 360, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR

270 ENVELOPE UNIDADE 8970 R\$ 0,2700 R\$ 2.421,9000

**Marca:** IPECOL

**Fabricante:** IPECOL

**Modelo / Versão:** IPECOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360, COR BRANCO, ALTA ALVURA, LARGURA 260, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO.

273 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 2.500,00 UN 32 R\$ 4,6900 R\$ 150,0800

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO, MATERIAL SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 2.500 GRAMOS

274 PAPEL ALMAÇO PACOTE 100,00 UN 100 R\$ 6,6200 R\$ 662,0000

**Marca:** PANAMERICANA

**Fabricante:** PANAMERICANA

**Modelo / Versão:** PANAMERICANA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 280, LARGURA 200, COR BRANCA, TIPO SEM PAUTA

279 RIBBON ROLO 91,00 M 105 R\$ 44,9800 R\$ 4.722,9000

**Marca:** FACISLITO

**Fabricante:** FACISLITO

**Modelo / Versão:** FACISLITO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIBBON DE RESINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA MARCA ELGIN MODELO L42, COLORIDO, UTILIZADO PARA IMPRESSÃO EM APLICAÇÕES COMO POLIESTER, POLEITILENO, BOPP, PVC E ETIQUETA AUTO ADESIVA PLÁSTICA, COM LARGURA DE 110MM E COMPRIMENTO DE 91 METROS.

284 TNT ROLO 50,00 M 73 R\$ 45,5500 R\$ 3.325,1500

**Marca:** SB

**Fabricante:** SB

**Modelo / Versão:** SB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT - TECIDO NÃO TECIDO, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, COR VERDE. MÍNIMO: 40 GRAMAS, LARGURA 1,40, ROLO COM 50 METROS.

302 LAPISEIRA UNIDADE 12 R\$ 23,9600 R\$ 287,5200

**Marca:** PENTEL

**Fabricante:** PENTEL

**Modelo / Versão:** PENTEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,3MM DE DIÂMETRO APLICAÇÃO DESENHO TÉCNICO, com ponta fixa cilíndrica em metal de 4mm de comprimento, com mecanismo PARA avanço da ponta, com clip removível, com borracha no topo.

339 TNT ROLO 50,00 M 44 R\$ 51,5700 R\$ 2.269,0800

**Marca:** SB

**Fabricante:** SB

**Modelo / Versão:** SB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT - COR AMARELA. MÍNIMO: 40 GRAMAS, LARGURA 1,40, ROLO COM 50 METROS.

**Total do Fornecedor: R\$ 153.782,5700**

**05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	CAIXA 40,00 UN	54	R\$ 5,4000	R\$ 291,6000

**Marca:** redbor

**Fabricante:** redbor

**Modelo / Versão:** redbor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 30, COR BRANCA, TIPO MACIA

19 CADERNO UNIDADE 150 R\$ 3,0600 R\$ 459,0000

**Marca:** BRIMPRESS

**Fabricante:** BRIMPRESS

**Modelo / Versão:** BRIMPRESS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO, APRESENTAÇÃO CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 A 100, COMPRIMENTO 195 A 215, LARGURA 135 A 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA COSTURADA, TIPO FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS, GRAMATURA FOLHAS MÍNIMO 48

20	CADERNO	UNIDADE	175	R\$ 3,2600	R\$ 570,5000
<b>Marca:</b> BRIMPRESS					
<b>Fabricante:</b> BRIMPRESS					
<b>Modelo / Versão:</b> BRIMPRESS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96, COMPRIMENTO 205, LARGURA 145, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA					
21	CADERNO	UNIDADE	70	R\$ 2,2300	R\$ 156,1000
<b>Marca:</b> BRIMPRESS					
<b>Fabricante:</b> BRIMPRESS					
<b>Modelo / Versão:</b> BRIMPRESS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 48, COMPRIMENTO 216, LARGURA 153					
24	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	665	R\$ 2,3000	R\$ 1.529,5000
<b>Marca:</b> polibras					
<b>Fabricante:</b> polibras					
<b>Modelo / Versão:</b> polibras					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360, COR VERMELHA					
25	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	565	R\$ 2,3000	R\$ 1.299,5000
<b>Marca:</b> polibras					
<b>Fabricante:</b> polibras					
<b>Modelo / Versão:</b> polibras					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÕES 360 X 250 X 135, COR AMARELA					
26	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	655	R\$ 2,3000	R\$ 1.506,5000
<b>Marca:</b> polibras					
<b>Fabricante:</b> polibras					
<b>Modelo / Versão:</b> polibras					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÕES 360 X 250 X 135, COR AZUL					
27	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	3065	R\$ 2,3000	R\$ 7.049,5000
<b>Marca:</b> polibras					
<b>Fabricante:</b> polibras					
<b>Modelo / Versão:</b> polibras					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360, COR VERDE					
66	COLA	TUBO 3,00 G	141	R\$ 1,6000	R\$ 225,6000
<b>Marca:</b> JOCAR					
<b>Fabricante:</b> JOCAR					
<b>Modelo / Versão:</b> JOCAR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MADEIRA, COURO, BORRACHA E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTÂNEA					
71	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	112	R\$ 5,2300	R\$ 585,7600
<b>Marca:</b> M.QUALITTA					
<b>Fabricante:</b> M.QUALITTA					
<b>Modelo / Versão:</b> M.QUALITTA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 14, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES.					
75	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	210	R\$ 0,8400	R\$ 176,4000
<b>Marca:</b> ZAZTRAZ					
<b>Fabricante:</b> ZAZTRAZ					
<b>Modelo / Versão:</b> ZAZTRAZ					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E C/ ESFERA DE AÇO NO INTERIOR DO FRASCO					
76	DISCO COMPACTO - CD/DVD	TUBO 100,00 UN	17	R\$ 61,2600	R\$ 1.041,4200
<b>Marca:</b> ELGIN					
<b>Fabricante:</b> ELGIN					
<b>Modelo / Versão:</b> ELGIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700, TEMPO DURAÇÃO 80, TIPO GRAVÁVEL / CDR, TUBO COM 100 UNIDADES.					
78	DISCO COMPACTO - CD/DVD	TUBO 100,00 UN	7	R\$ 73,0300	R\$ 511,2100
<b>Marca:</b> ELGIN					
<b>Fabricante:</b> ELGIN					
<b>Modelo / Versão:</b> ELGIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL / DVD R, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 2X, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB					
79	ENVELOPE	UNIDADE	1320	R\$ 0,0900	R\$ 118,8000
<b>Marca:</b> IPECOL S/ TIMBRE					
<b>Fabricante:</b> IPECOL S/ TIMBRE					
<b>Modelo / Versão:</b> IPECOL S/ TIMBRE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, COMPRIMENTO 250, COR PARDA, LARGURA 176					
81	ENVELOPE	UNIDADE	900	R\$ 0,1300	R\$ 117,0000
<b>Marca:</b> IPECOL S/ TIMBRE					
<b>Fabricante:</b> IPECOL S/ TIMBRE					
<b>Modelo / Versão:</b> IPECOL S/ TIMBRE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 12,50, COR BRANCA, LARGURA 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM JANELA/VISOR TRANSPARENTE/EMBALABEM CD/DVD					
97	ESPUMA	UNIDADE	55	R\$ 1,1400	R\$ 62,7000
<b>Marca:</b> MAKE					
<b>Fabricante:</b> MAKE					
<b>Modelo / Versão:</b> MAKE					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR ROXA

102 ETIQUETA ADESIVA CAIXA 100,00 FL 79 R\$ 19,2000 R\$ 1.516,8000

**Marca:** LINK

**Fabricante:** LINK

**Modelo / Versão:** LINK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, LARGURA 50,80, APLICAÇÃO IMPRESSORA INKJET LASER, ALTURA 101,60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 10 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA COM 100 FOLHAS ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 50,80, COMPRIMENTO 101,60

104 ETIQUETA ADESIVA CAIXA 100,00 FL 37 R\$ 19,3300 R\$ 715,2100

**Marca:** LINK

**Fabricante:** LINK

**Modelo / Versão:** LINK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 216, APLICAÇÃO IMPRESSORA INKJET LASER, ALTURA 279, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 USO EM CD/DVD, APRESENTAÇÃO 2 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA COM 100 FOLHAS ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 215,90, COMPRIMENTO 279,40

105 ETIQUETA ADESIVA CAIXA 100,00 FL 55 R\$ 19,5900 R\$ 1.077,4500

**Marca:** LINK

**Fabricante:** LINK

**Modelo / Versão:** LINK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 33, COMPRIMENTO 105, APLICAÇÃO COPIADORA, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 100 FOLHAS.

107 FITA ADESIVA ROLO 50,00 M 594 R\$ 2,6500 R\$ 1.574,1000

**Marca:** tapefix

**Fabricante:** tapefix

**Modelo / Versão:** tapefix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

110 FITA ADESIVA ROLO 50,00 M 115 R\$ 89,1100 R\$ 10.247,6500

**Marca:** adelbrás

**Fabricante:** adelbrás

**Modelo / Versão:** adelbrás

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 50, COR SILVER, APLICAÇÃO BOMBA EMBARCAÇÃO

112 FITA ADESIVA ROLO 65,00 M 255 R\$ 0,8400 R\$ 214,2000

**Marca:** KORETECH

**Fabricante:** KORETECH

**Modelo / Versão:** KORETECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 65, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

113 FITA ADESIVA ROLO 50,00 M 102 R\$ 0,9500 R\$ 96,9000

**Marca:** KORETECH

**Fabricante:** KORETECH

**Modelo / Versão:** KORETECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

116 MINA GRAFITE TUBO 12,00 UN 150 R\$ 0,8000 R\$ 120,0000

**Marca:** concept

**Fabricante:** concept

**Modelo / Versão:** concept

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,70, COMPRIMENTO 60, DUREZA 2B

117 MINA GRAFITE TUBO 12,00 UN 55 R\$ 0,8000 R\$ 44,0000

**Marca:** concept

**Fabricante:** concept

**Modelo / Versão:** concept

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,90, COMPRIMENTO 60, DUREZA 2B

123 GRAMPO PASTA PACOTE 50,00 UN 186 R\$ 4,6200 R\$ 859,3200

**Marca:** M.QUALITTA

**Fabricante:** M.QUALITTA

**Modelo / Versão:** M.QUALITTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO PASTA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 200 FOLHAS, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES

129 LIVRO PROTOCOLO UNIDADE 335 R\$ 5,5700 R\$ 1.865,9500

**Marca:** kajoma

**Fabricante:** kajoma 147x202

**Modelo / Versão:** kajoma 147x202

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 56, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET

141 CINTA ELÁSTICA PACOTE 1,00 KG 25 R\$ 13,0500 R\$ 326,2500

**Marca:** PREMIER

**Fabricante:** PREMIER

**Modelo / Versão:** PREMIER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18, COR AMARELA

145 PAPEL AUTO-ADESIVO ROLO 10,00 M 242 R\$ 13,6800 R\$ 3.310,5600

**Marca:** POLIFIX

**Fabricante:** POLIFIX

**Modelo / Versão:** POLIFIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450, ROLO COM 10 METROS

146 PAPEL CAMURÇA UNIDADE 60 R\$ 0,5500 R\$ 33,0000

**Marca:** PILAR



<b>Fabricante:</b> PILAR				
<b>Modelo / Versão:</b> PILAR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR AMARELA				
147 PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	60	R\$ 0,5500	R\$ 33,0000
<b>Marca:</b> PILAR				
<b>Fabricante:</b> PILAR				
<b>Modelo / Versão:</b> PILAR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR AZUL				
148 PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	35	R\$ 0,5500	R\$ 19,2500
<b>Marca:</b> PILAR				
<b>Fabricante:</b> PILAR				
<b>Modelo / Versão:</b> PILAR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR BRANCA				
149 PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	60	R\$ 0,5500	R\$ 33,0000
<b>Marca:</b> PILAR				
<b>Fabricante:</b> PILAR				
<b>Modelo / Versão:</b> PILAR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR LILÁS				
150 PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	60	R\$ 0,5500	R\$ 33,0000
<b>Marca:</b> PILAR				
<b>Fabricante:</b> PILAR				
<b>Modelo / Versão:</b> PILAR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR MARROM				
151 PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	60	R\$ 0,5500	R\$ 33,0000
<b>Marca:</b> PILAR				
<b>Fabricante:</b> PILAR				
<b>Modelo / Versão:</b> PILAR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR PRETA				
152 PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	60	R\$ 0,5500	R\$ 33,0000
<b>Marca:</b> PILAR				
<b>Fabricante:</b> PILAR				
<b>Modelo / Versão:</b> PILAR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR ROSA				
153 PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	60	R\$ 0,5500	R\$ 33,0000
<b>Marca:</b> PILAR				
<b>Fabricante:</b> PILAR				
<b>Modelo / Versão:</b> PILAR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR VERDE				
167 CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	271	R\$ 50,9500	R\$ 13.807,4500
<b>Marca:</b> aloform				
<b>Fabricante:</b> aloform				
<b>Modelo / Versão:</b> aloform				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240, COR BRANCA, COMPRIMENTO 650, LARGURA 500, PACOTE COM 100 UNIDADES				
179 PAPEL MILIMETRADO	BLOCO 50,00 FL	343	R\$ 6,6200	R\$ 2.270,6600
<b>Marca:</b> SPIRAL				
<b>Fabricante:</b> SPIRAL				
<b>Modelo / Versão:</b> SPIRAL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL MILIMETRADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, DIMENSÕES 210 X 297, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS COLADAS LATERAL TIPO CADERNO, BLOCO COM 50 FOLHAS				
213 SACO DOCUMENTO	PACOTE 100,00 UN	1335	R\$ 8,6400	R\$ 11.534,4000
<b>Marca:</b> acp				
<b>Fabricante:</b> acp				
<b>Modelo / Versão:</b> acp				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS 40, COMPRIMENTO 320, LARGURA 240, NÚMERO FUIROS 4, PACOTE COM 100 UNIDADES				
240 COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	150	R\$ 1,7500	R\$ 262,5000
<b>Marca:</b> M.QUALITTA				
<b>Fabricante:</b> M.QUALITTA				
<b>Modelo / Versão:</b> M.QUALITTA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 06, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES				
244 MINA GRAFITE	TUBO 12,00 UN	120	R\$ 0,4500	R\$ 54,0000
<b>Marca:</b> LEOLEO				
<b>Fabricante:</b> LEOLEO				
<b>Modelo / Versão:</b> LEOLEO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50, COMPRIMENTO 60, DUREZA B				
248 PINCEL DESENHO	UNIDADE	12	R\$ 1,6300	R\$ 19,5600
<b>Marca:</b> LEOLEO				
<b>Fabricante:</b> LEOLEO				
<b>Modelo / Versão:</b> LEOLEO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato com cerdas sintéticas suaves, virola em alumínio, cabo em madeira, número 12. PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 12				

251 PINCEL ARTE PLÁSTICA	UNIDADE	12	R\$ 1,6300	R\$ 19,5600
<b>Marca:</b> LEOLEO				
<b>Fabricante:</b> LEOLEO				
<b>Modelo / Versão:</b> LEOLEO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel redondo com cerdas sintéticas suaves ou equivalentes, virola em alumínio, cabo em madeira, número 12. PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 12, FORMATO REDONDO, MATERIAL CABO MADEIRA				
252 PINCEL DESENHO	UNIDADE	12	R\$ 1,9000	R\$ 22,8000
<b>Marca:</b> LEOLEO				
<b>Fabricante:</b> LEOLEO				
<b>Modelo / Versão:</b> LEOLEO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel redondo com cerdas sintéticas suaves ou equivalentes, virola em alumínio, cabo em madeira, número 8. PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 08				
254 ENVELOPE	UNIDADE	3000	R\$ 0,1500	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> IPECOL S/ TIMBRE				
<b>Fabricante:</b> IPECOL S/ TIMBRE				
<b>Modelo / Versão:</b> IPECOL S/ TIMBRE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE PARDO, PAPEL KRAFT NATURAL 80G , TIPO SACO COMUM, MEDIDAS MÍNIMAS 340mm x 240 mm.				
257 ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	10	R\$ 23,9100	R\$ 239,1000
<b>Marca:</b> link				
<b>Fabricante:</b> link				
<b>Modelo / Versão:</b> link				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ADESIVO BRANCO LISO. FORMATO A4 (210X297MM), ACABAMENTO FOSCO TIPO SULFITE (175G/M2). CAIXA COM 100 FOLHAS				
269 ENVELOPE	UNIDADE	1650	R\$ 0,1000	R\$ 165,0000
<b>Marca:</b> IPECOL S/ TIMBRE				
<b>Fabricante:</b> IPECOL S/ TIMBRE 114x229				
<b>Modelo / Versão:</b> IPECOL S/ TIMBRE 114x229				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFSETE, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 230, COR BRANCO, ALTA ALVURA, LARGURA 115, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO.				
303 LAPISEIRA	UNIDADE	12	R\$ 2,7000	R\$ 32,4000
<b>Marca:</b> jogar				
<b>Fabricante:</b> jogar				
<b>Modelo / Versão:</b> jogar				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5MM DE DIÂMETRO APLICAÇÃO DESENHO TÉCNICO, com ponta fixa cilíndrica em metal de 4mm de comprimento, com mecanismo PARA avanço da ponta, com clip removível, com borracha no topo				
304 LAPISEIRA	UNIDADE	12	R\$ 2,7000	R\$ 32,4000
<b>Marca:</b> jogar				
<b>Fabricante:</b> jogar				
<b>Modelo / Versão:</b> jogar				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM DE DIÂMETRO APLICAÇÃO DESENHO TÉCNICO, com ponta fixa cilíndrica em metal de 4mm de comprimento, com mecanismo PARA avanço da ponta, com clip removível, com borracha no topo.				
305 LAPISEIRA	UNIDADE	12	R\$ 2,7400	R\$ 32,8800
<b>Marca:</b> jogar				
<b>Fabricante:</b> jogar				
<b>Modelo / Versão:</b> jogar				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM DE DIÂMETRO APLICAÇÃO DESENHO TÉCNICO, com ponta fixa cilíndrica em metal de 4mm de comprimento, com mecanismo PARA avanço da ponta, com clip removível, com borracha no topo.				
313 PINCEL DESENHO	UNIDADE	12	R\$ 6,0000	R\$ 72,0000
<b>Marca:</b> LEOLEO				
<b>Fabricante:</b> LEOLEO				
<b>Modelo / Versão:</b> LEOLEO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 08				
314 PINCEL DESENHO	UNIDADE	20	R\$ 5,9700	R\$ 119,4000
<b>Marca:</b> LEOLEO				
<b>Fabricante:</b> LEOLEO				
<b>Modelo / Versão:</b> LEOLEO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 02				
320 PINCEL DESENHO	UNIDADE	12	R\$ 6,0000	R\$ 72,0000
<b>Marca:</b> LEOLEO				
<b>Fabricante:</b> LEOLEO				
<b>Modelo / Versão:</b> LEOLEO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 16				
321 PINCEL DESENHO	UNIDADE	12	R\$ 4,4800	R\$ 53,7600
<b>Marca:</b> LEOLEO				
<b>Fabricante:</b> LEOLEO				
<b>Modelo / Versão:</b> LEOLEO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 04				
322 RÉGUA COMUM	UNIDADE	2	R\$ 30,1500	R\$ 60,3000
<b>Marca:</b> cis				
<b>Fabricante:</b> cis				
<b>Modelo / Versão:</b> cis				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÉGUA DE ESCALA, MATERIAL AÇO INOX , COMPRIMENTO 50 cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADA,				

**Total do Fornecedor: R\$ 67.239,9000**

**07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 CANETA HIDROGRÁFICA <b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP."	EMBALAGEM 12,00 UN	162	R\$ 9,9200	R\$ 1.607,0400
180 PAPEL VERGÊ <b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo / Versão:</b> MASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, PACOTE COM 50 UNIDADES"	PACOTE 50,00 FL	268	R\$ 9,1400	R\$ 2.449,5200
181 PAPEL VERGÊ <b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo / Versão:</b> MASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VERDE, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, FORMATO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES"	PACOTE 50,00 FL	109	R\$ 9,1000	R\$ 991,9000
187 PASTA ARQUIVO <b>Marca:</b> DAC <b>Fabricante:</b> DAC <b>Modelo / Versão:</b> DAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280, ALTURA 390, COR INCOLOR, ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA"	UNIDADE	95	R\$ 29,0000	R\$ 2.755,0000
190 PASTA EXPOSIÇÃO <b>Marca:</b> DAC <b>Fabricante:</b> DAC <b>Modelo / Versão:</b> DAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " PASTA EXPOSIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 330, LARGURA 240, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA PLÁSTICA SEMI-FLEXÍVEL, TIPO MOLDURA CO-, APLICAÇÃO INSTRUÇÕES E PROCEDIMENTOS"	UNIDADE	370	R\$ 7,5900	R\$ 2.808,3000
193 PERFURADOR PAPEL <b>Marca:</b> MEGALIFE <b>Fabricante:</b> MEGALIFE <b>Modelo / Versão:</b> MEGALIFE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60, FUNCIONAMENTO MANUAL, QUANTIDADE FUIROS 2"	UNIDADE	146	R\$ 37,0000	R\$ 5.402,0000
282 CANETA CORRETIVA <b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo / Versão:</b> MASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA"	UNIDADE	180	R\$ 5,4000	R\$ 972,0000
289 CALCULADORA ELETRÔNICA <b>Marca:</b> KENKO <b>Fabricante:</b> KENKO <b>Modelo / Versão:</b> KENKO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " CALCULADORA, TIPO DE MESA, COM 12 DÍGITOS, SEM IMPRESSÃO, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA (BOTÃO). Funções: porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinais/GT/MU/Correção total e parcial/desligamento automático ou tecla off."	UNIDADE	254	R\$ 8,9400	R\$ 2.270,7600

**Total do Fornecedor: R\$ 19.256,5200**

**07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44 CALCULADORA ELETRÔNICA <b>Marca:</b> Calculadora Sharp EL <b>Fabricante:</b> Calculadora Sharp EL738F Financeira <b>Modelo / Versão:</b> Calculadora Sharp EL738F Financeira <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calculadora Sharp EL738F Financeira	UNIDADE	28	R\$ 136,0000	R\$ 3.808,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 3.808,0000**

**07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO <b>Marca:</b> jc <b>Fabricante:</b> jc <b>Modelo / Versão:</b> jc <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25, COMPRIMENTO 330, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100,00 UN	65	R\$ 20,9900	R\$ 1.364,3500
88 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO <b>Marca:</b> jc <b>Fabricante:</b> jc <b>Modelo / Versão:</b> jc <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 25,	PACOTE 100,00 UN	30	R\$ 20,4100	R\$ 612,3000

COMPRIMENTO 300, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25, COMPRIMENTO 300, NÚMERO ANÉIS 45, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 200

89 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PACOTE 100,00 UN 30 R\$ 18,7800 R\$ 563,4000

Marca: jc

Fabricante: jc

Modelo / Versão: jc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 33, COMPRIMENTO 300, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 250

100 ESTILETE UNIDADE 165 R\$ 0,5900 R\$ 97,3500

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO

101 ESTILETE UNIDADE 202 R\$ 0,9700 R\$ 195,9400

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO

121 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 5.000,00 UN 76 R\$ 8,9900 R\$ 683,2400

Marca: bacchi

Fabricante: bacchi

Modelo / Versão: bacchi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 9/14, CAIXA COM 5000 UNIDADES

124 LÁPIS DE COR CAIXA 24,00 UN 75 R\$ 7,3700 R\$ 552,7500

Marca: labra

Fabricante: labra

Modelo / Versão: labra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 10, COMPRIMENTO TOTAL 175

138 MASSA MODELAR POTE 150,00 G 20 R\$ 26,7700 R\$ 535,4000

Marca: acrílex

Fabricante: acrílex

Modelo / Versão: acrílex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERA, APRESENTAÇÃO 06 POTES, QUANTIDADE CORES 06, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA

183 PASTA ARQUIVO UNIDADE 425 R\$ 8,9100 R\$ 3.786,7500

Marca: frama

Fabricante: frama

Modelo / Versão: frama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285, ALTURA 345, LOMBADA 73, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA COM PORTA ETIQUETA

243 MINA GRAFITE TUBO 12,00 UN 120 R\$ 7,3500 R\$ 882,0000

Marca: pentel

Fabricante: pentel

Modelo / Versão: pentel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,30, COMPRIMENTO 60, DUREZA HB

291 ESQUADRO UNIDADE 5 R\$ 26,7500 R\$ 133,7500

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: trident

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro 60 graus, com 32cm na lateral maior, em acrílico (cristal) com 2mm de espessura, com ângulos precisos, sem escala.

340 PRENDEDOR PAPEL CAIXA 12,00 UN 10 R\$ 10,0000 R\$ 100,0000

Marca: brw

Fabricante: brw

Modelo / Versão: brw

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRAMPOMOL, CAPACIDADE 50, COMPRIMENTO 50, LARGURA 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA 25 MM, PONTA AÇO INOX, COR PRETA

Total do Fornecedor: R\$

9.507,2300

07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	APOIO PUNHO TECLADO	UNIDADE	280	R\$ 17,3500	R\$ 4.858,0000

Marca: DLH Industrial

Fabricante: DLH Industrial

Modelo / Versão: AT-ERG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO PUNHO TECLADO, MATERIAL TECIDO/GELATINA SILICONE/PULIURETANO, COR PRETA, COMPRIMENTO 493 MM, LARGURA 93 MM, ALTURA APOIO PUNHO 20 MM

238 MOUSE PAD UNIDADE 100 R\$ 15,2000 R\$ 1.520,0000

Marca: DLH Industrial

Fabricante: DLH Industrial

Modelo / Versão: MP-ERG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Ergonômico com base em látex e PU, antiderrapante, superfície em tecido especial com bordas soldadas, similar a neoprene, que facilita o deslizamento do mouse. Possui apoio de punho que preveni doenças ocupacionais, como LER (Lesões por Esforços Repetitivos) e as doenças Osteomusculares relacionadas ao trabalho (DORTs). Reduz a

tensão na mão, pois posiciona o punho na altura ideal sobre um apoio macio e confortável que minimiza a fadiga. Modelo: MP-ERG-P/G | Composição: Base látex com superfície em tecido, bordas soldadas e apoio em PU ou Gel. | Dimensões: 19 x 24 cm | Cor: Preto, Branco, Azul e Vermelho | Personalização: Disponível

**Total do Fornecedor: R\$ 6.378,0000**

**08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
293 FITA <b>Marca:</b> gitex <b>Fabricante:</b> gitex <b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita de Cetim dupla face, 100% poliéster, 3mm, rolo com 100 metros, sendo 7 rolos na cor verde	UNIDADE	7	R\$ 10,3800	R\$ 72,6600
309 PINCEL DESENHO <b>Marca:</b> tigre <b>Fabricante:</b> tigre <b>Modelo / Versão:</b> PINCEL DESENHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ARTE PLÁSTICA, CHANFRADO ANGULAR, CERDAS SINTÉTICAS, VIROLA EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, TAMANHO 12.	UNIDADE	12	R\$ 20,0000	R\$ 240,0000
316 PINCEL DESENHO <b>Marca:</b> tigre <b>Fabricante:</b> tigre <b>Modelo / Versão:</b> Pincel, cerdas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel, cerdas formato arredondado , tipo língua de gato, sintéticas, virola em alumínio, cabo em madeira, número 14.	UNIDADE	12	R\$ 13,7300	R\$ 164,7600
317 PINCEL DESENHO <b>Marca:</b> tigre <b>Fabricante:</b> tigre <b>Modelo / Versão:</b> Pincel, cerdas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel, cerdas formato arredondado , tipo língua de gato, sintéticas, virola em alumínio, cabo em madeira, número 02.	UNIDADE	12	R\$ 9,5000	R\$ 114,0000
318 PINCEL DESENHO <b>Marca:</b> tigre <b>Fabricante:</b> tigre <b>Modelo / Versão:</b> Pincel, cerdas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel, cerdas formato arredondado , tipo língua de gato, sintéticas, virola em alumínio, cabo em madeira, número 06	UNIDADE	12	R\$ 8,9800	R\$ 107,7600
319 PINCEL DESENHO <b>Marca:</b> tigre <b>Fabricante:</b> tigre <b>Modelo / Versão:</b> PINCEL DESENHO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 00	UNIDADE	12	R\$ 8,4400	R\$ 101,2800
330 BALÃO FESTA <b>Marca:</b> regina <b>Fabricante:</b> regina <b>Modelo / Versão:</b> BALÃO FESTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VERMELHO	PACOTE 50,00 UN	20	R\$ 9,9900	R\$ 199,8000
331 TINTA ARTÍSTICA <b>Marca:</b> acrílex <b>Fabricante:</b> acrílex <b>Modelo / Versão:</b> TINTA ARTÍSTICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VERDE FOLHA, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS	FRASCO 37,00 G	15	R\$ 3,0400	R\$ 45,6000
335 FITA <b>Marca:</b> gitex <b>Fabricante:</b> gitex <b>Modelo / Versão:</b> Fita de Cetim dupla face <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita de Cetim dupla face, 100% poliéster, 3mm, rolo com 100 metros, cor branca	UNIDADE	7	R\$ 10,3800	R\$ 72,6600
336 FITA <b>Marca:</b> gitex <b>Fabricante:</b> gitex <b>Modelo / Versão:</b> Fita de Cetim dupla face <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita de Cetim dupla face, 100% poliéster, 3mm, rolo com 100 metros, cor vermelha	UNIDADE	7	R\$ 10,3800	R\$ 72,6600
337 FITA <b>Marca:</b> gitex <b>Fabricante:</b> gitex <b>Modelo / Versão:</b> Fita de Cetim dupla face <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita de Cetim dupla face, 100% poliéster, 3mm, rolo com 100 metros, na cor azul.	UNIDADE	7	R\$ 10,3800	R\$ 72,6600

**Total do Fornecedor: R\$ 1.263,8400**

**09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 CAIXA PLÁSTICA <b>Marca:</b> MULTBOX <b>Fabricante:</b> MULTBOX <b>Modelo / Versão:</b> 26,5L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM GRAMPOS DE BASE LARGAS, COMO DOBRADIÇAS, PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. TRANSPARENTE . PROJETADAS EM FORMATOS MODULARES, PERMITINDO O EMPILHAMENTO FÁCIL E ORDENAMENTO. DOTADOS DE BASE LARGAS. DIMENSÃO APROXIMADA: 41,7X28,5X33,5	UNIDADE	96	R\$ 49,9800	R\$ 4.798,0800

CM - 25 LITROS CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO 40, LARGURA 27, ALTURA 36,70, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA E TRAVAS, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 26,50"

32 CAIXA PLÁSTICA UNIDADE 55 R\$ 21,1200 R\$ 1.161,6000

Marca: SANTANA

Fabricante: SANTANA

Modelo / Versão: 11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA PLASTICA - RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 11 LITROS . DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51 X 20 X 10 MM CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 51, LARGURA 20, ALTURA 10, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE 11"

34 CAIXA PLÁSTICA UNIDADE 55 R\$ 18,6600 R\$ 1.026,3000

Marca: SANTANA

Fabricante: SANTANA

Modelo / Versão: 4,3L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA PLASTICA - RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 3,5LITROS COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 285X176X97 MM CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 262, LARGURA 177, ALTURA 147, COR BRANCA, TIPO ORGANIZADOR COM TAMPA, CAPACIDADE 4,30"

35 CAIXA PLÁSTICA UNIDADE 55 R\$ 59,3600 R\$ 3.264,8000

Marca: MULTBOX

Fabricante: MULTBOX

Modelo / Versão: 30l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 56, LARGURA 39, ALTURA 20, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE 28,2 LITROS"

42 CAIXA PLÁSTICA UNIDADE 61 R\$ 71,3000 R\$ 4.349,3000

Marca: MULTBOX

Fabricante: MULTBOX

Modelo / Versão: 60L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ALTURA 25, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇAS EMBUTIDAS E TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, CAPACIDADE 50"

261 CAIXA PLÁSTICA UNIDADE 60 R\$ 39,2500 R\$ 2.355,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: 15L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO EMPILHÁVEL, COR AZUL, CAPACIDADE 15 LITROS. DEVE ACOMPANHAR TAMPA.DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXC): 14,5CMX 34CMX42,5CM."

262 CAIXA PLÁSTICA UNIDADE 105 R\$ 29,8000 R\$ 3.129,0000

Marca: ERCAPLAST

Fabricante: ERCAPLAST

Modelo / Versão: 16L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 53X32X12CM, CAPACIDADE 16 LITROS"

**Total do Fornecedor: R\$ 20.084,0800**

**10.599.618/0001-73 - W C A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103 ETIQUETA ADESIVA	ROLO 1.000,00 UN	37	R\$ 75,6500	R\$ 2.799,0500

Marca: WCA Etiquetas

Fabricante: WCA Etiquetas

Modelo / Versão: 50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP TRANSPARENTE, LARGURA 50, APRESENTAÇÃO ROLO 1 COLUNA COM 1.000 ETIQUETAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ADESIVO A BASE DE BORRACHA E LINER POLIPROPILENO, ALTURA II 128

**Total do Fornecedor: R\$ 2.799,0500**

**11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
212 RÉGUA ELÉTRICA	UNIDADE	150	R\$ 44,8000	R\$ 6.720,0000

Marca: CTC

Fabricante: CTC

Modelo / Versão: RK12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA ELÉTRICA, MATERIAL CHAPA AÇO SAE 1010, TIPO VERTICAL E HORIZONTAL, TAMANHO 1U, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 12 (2P T), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA/DESLIGA; SEM DISJUNTOR, COMPRIMENTO CABO 2, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, APLICAÇÃO RACK PADRÃO 19"

**Total do Fornecedor: R\$ 6.720,0000**

**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59 CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	PACOTE 100,00 UN	300	R\$ 35,9900	R\$ 10.797,0000

Marca: Akad

Fabricante: Akad

Modelo / Versão: CR-80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 86, LARGURA 54, ESPESSURA 0,75, COR BRANCA

74 PRENDEDOR DE CRACHÁ UNIDADE 1700 R\$ 1,1200 R\$ 1.904,0000

Marca: PrimePlast

Fabricante: PrimePlast

**Modelo / Versão:** Cordão para crachá

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDÃO PARA CRACHÁ, LISO, NA COR PRETA, EM POLIÉSTER, 0,9MM (COM PRESILHA JACARE) PRENDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, COR PRETA, TIPO CORDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARREIMATE EM METAL NIQUELADO

235 TUBO PORTA-DOCUMENTO UNIDADE 600 R\$ 4,6700 R\$ 2.802,0000

**Marca:** Rei colors

**Fabricante:** Rei colors

**Modelo / Versão:** RA41 sem personalização

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canudo para formatura em camurça azul marinho, com borda da tampa e detalhes do corpo do tudo em dourado, 30 cm comprimento x 5 cmm diâmetro

246 ESCALÍMETRO UNIDADE 20 R\$ 27,7600 R\$ 555,2000

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** REF.: 10060001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro em plástico com 30 cm de comprimento, com escalas de precisão, injetadas, com laterais coloridas com as escalas de 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125.

253 TRANSFERIDOR unidade 5 R\$ 33,7000 R\$ 168,5000

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Modelo / Versão:** 8312

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transferidor 360 graus, com usinagem artesanal, em acrílico cristal de 3 mm de espessura, com bordas chanfradas, com divisão em grau e meio grau, com polimento esmerado, escalas de precisão, gravadas à quente, 12 cm de diâmetro.

256 REGUA PARALELA DE DESENHO unidade 5 R\$ 124,0200 R\$ 620,1000

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Modelo / Versão:** 6310

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUAS PARALELAS EM ACRÍLICO CRISTAL, ESPESSURA 3,2MM. COM 1 METRO COMPRIMENTO. ROLDANAS EM NYLON, CONJUNTO DE FERRAGENS E CORDOAMENTO.

290 ESQUADRO UNIDADE 5 R\$ 26,3800 R\$ 131,9000

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Modelo / Versão:** 2532

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro 45 graus, com 32cm na lateral maior, em acrílico (cristal) com 2mm de espessura, com ângulos precisos, sem escala.

297 RÉGUA GABARITO UNIDADE 10 R\$ 41,9900 R\$ 419,9000

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Modelo / Versão:** D-2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gabaritos de círculos, com 35 círculos de 1 à 35mm, e dimensões gerais de 24,5x12cm, em polímero

298 RÉGUA GABARITO UNIDADE 10 R\$ 37,7800 R\$ 377,8000

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Modelo / Versão:** D-23

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gabaritos de elipses a 30 graus, com 26 elipses de 2mm à 28mm, em polímero.

332 ESQUADRO UNIDADE 40 R\$ 9,9900 R\$ 399,6000

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Modelo / Versão:** 2521

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro 45 graus, com 21 CM, em acrílico (cristal) com 2mm de espessura, com ângulos precisos, sem escala.

333 ESQUADRO UNIDADE 40 R\$ 9,9900 R\$ 399,6000

**Marca:** TRIDENT

**Fabricante:** TRIDENT

**Modelo / Versão:** 2621

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro 60 graus, com 21 cm, em acrílico (cristal) com 2mm de espessura, com ângulos precisos, sem escala.

**Total do Fornecedor: R\$ 18.575,6000**

**14.534.916/0001-36 - BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BALÃO FESTA	PACOTE 50,00 UN	100	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000

**Marca:** JOY

**Fabricante:** JOY

**Modelo / Versão:** BALÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, PACOTE CORES SORTIDAS, TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES

8 BARBANTE ALGODÃO ROLO 300,00 M 116 R\$ 5,3100 R\$ 615,9600

**Marca:** KOREA

**Fabricante:** KOREA

**Modelo / Versão:** BARBANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, ROLO COM 300 METROS

22 CADERNO UNIDADE 80 R\$ 7,5000 R\$ 600,0000

**Marca:** PANAMERICANA

**Fabricante:** PANAMERICANA

**Modelo / Versão:** CADERNO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPELÃO REVESTIDO PAPEL COUCHÊ, 750G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 275, LARGURA 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10 MATERIAS/ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON/PLASTIFICADO

50	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	128	R\$ 1,2000	R\$ 153,6000
<b>Marca:</b> JOCAR					
<b>Fabricante:</b> JOCAR					
<b>Modelo / Versão:</b> HIDROGRAFICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA					
60	CLIQUE	CAIXA 500,00 G	87	R\$ 4,9000	R\$ 426,3000
<b>Marca:</b> XR					
<b>Fabricante:</b> XR					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS					
61	CLIQUE	CAIXA 100,00 UN	141	R\$ 0,8700	R\$ 122,6700
<b>Marca:</b> XR					
<b>Fabricante:</b> XR					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO					
62	CLIQUE	CAIXA 500,00 G	183	R\$ 4,9000	R\$ 896,7000
<b>Marca:</b> XR					
<b>Fabricante:</b> XR					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO					
68	COLA	TUBO 90,00 G	202	R\$ 1,9500	R\$ 393,9000
<b>Marca:</b> PIRATININGA					
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA					
<b>Modelo / Versão:</b> COLA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, CONTENDO 90 GRAMAS					
72	COMPASSO ESCOLAR	UNIDADE	75	R\$ 8,9500	R\$ 671,2500
<b>Marca:</b> CIS					
<b>Fabricante:</b> CIS					
<b>Modelo / Versão:</b> COMPASSO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 13, DIÂMETRO 10, MODELO COM TIRALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO					
90	ESPUMA	UNIDADE	160	R\$ 0,9400	R\$ 150,4000
<b>Marca:</b> MILLY					
<b>Fabricante:</b> MILLY					
<b>Modelo / Versão:</b> ESPUMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR AMARELO					
91	ESPUMA	UNIDADE	160	R\$ 0,9400	R\$ 150,4000
<b>Marca:</b> MILLY					
<b>Fabricante:</b> MILLY					
<b>Modelo / Versão:</b> EVA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR AZUL ESCURO					
92	ESPUMA	UNIDADE	260	R\$ 0,9400	R\$ 244,4000
<b>Marca:</b> MILLY					
<b>Fabricante:</b> MILLY					
<b>Modelo / Versão:</b> EVA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR BRANCO					
93	ESPUMA	UNIDADE	45	R\$ 0,9400	R\$ 42,3000
<b>Marca:</b> MILLY					
<b>Fabricante:</b> MILLY					
<b>Modelo / Versão:</b> EVA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR CINZA					
94	ESPUMA	UNIDADE	55	R\$ 0,9400	R\$ 51,7000
<b>Marca:</b> MILLY					
<b>Fabricante:</b> MILLY					
<b>Modelo / Versão:</b> EVA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR MARROM					
95	ESPUMA	UNIDADE	260	R\$ 0,9400	R\$ 244,4000
<b>Marca:</b> MILLY					
<b>Fabricante:</b> MILLY					
<b>Modelo / Versão:</b> EVA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR PRETO					
96	ESPUMA	UNIDADE	55	R\$ 0,9700	R\$ 53,3500
<b>Marca:</b> MILLY					
<b>Fabricante:</b> MILLY					
<b>Modelo / Versão:</b> EVA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR ROSA					
98	ESPUMA	UNIDADE	160	R\$ 0,9600	R\$ 153,6000
<b>Marca:</b> MILLY					
<b>Fabricante:</b> MILLY					
<b>Modelo / Versão:</b> EVA					



<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR VERDE				
99 ESPUMA	UNIDADE	160	R\$ 0,9600	R\$ 153,6000
<b>Marca:</b> MILLY				
<b>Fabricante:</b> MILLY				
<b>Modelo / Versão:</b> EVA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPUMA, MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, APLICAÇÃO ESCOLAR, COMPRIMENTO 600, LARGURA 400, ESPESSURA 2, COR VERMELHO				
114 FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	685	R\$ 1,8200	R\$ 1.246,7000
<b>Marca:</b> EUROCEL				
<b>Fabricante:</b> EUROCEL				
<b>Modelo / Versão:</b> FITA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45, COMPRIMENTO 45, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO				
120 GRAMPEADOR	UNIDADE	26	R\$ 22,9900	R\$ 597,7400
<b>Marca:</b> CLASSE				
<b>Fabricante:</b> CLASSE				
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPEADOR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/8				
128 LIVRO ATA	UNIDADE	117	R\$ 7,1900	R\$ 841,2300
<b>Marca:</b> PB				
<b>Fabricante:</b> PB				
<b>Modelo / Versão:</b> ATA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 300, LARGURA 210, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/FOLHAS NUMERADAS/COSTURA REFORÇADA				
135 MARCADOR RETROPROJETOR	UNIDADE	117	R\$ 1,1900	R\$ 139,2300
<b>Marca:</b> JOCAR				
<b>Fabricante:</b> JOCAR				
<b>Modelo / Versão:</b> MARCAODR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2, COR TINTA AZUL, BASE TINTA ÁLCOOL				
136 MARCADOR RETROPROJETOR	UNIDADE	118	R\$ 1,1900	R\$ 140,4200
<b>Marca:</b> JOCAR				
<b>Fabricante:</b> JOCAR				
<b>Modelo / Versão:</b> MARCADOR				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2, COR TINTA PRETA, BASE TINTA ÁLCOOL				
140 MOLHA-DEDOS	UNIDADE	175	R\$ 1,0700	R\$ 187,2500
<b>Marca:</b> RADEX				
<b>Fabricante:</b> RADEX				
<b>Modelo / Versão:</b> MOLHA DEDO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS				
144 PAPEL ALMAÇO	PACOTE 100,00 UN	240	R\$ 6,2900	R\$ 1.509,6000
<b>Marca:</b> PANAMERICANA				
<b>Fabricante:</b> PANAMERICANA				
<b>Modelo / Versão:</b> ALMAÇO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 325, TIPO PAUTADO, LARGURA 215, PACOTE COM 100 UNIDADES				
154 PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	60	R\$ 0,5400	R\$ 32,4000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR VERMELHA				
156 PAPEL CARTÃO	PACOTE 10,00 FL	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR AMARELO, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, PACOTE COM 10 UNIDADES				
157 PAPEL CARTÃO	PACOTE 10,00 FL	60	R\$ 20,7300	R\$ 1.243,8000
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR AZUL, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, PACOTE COM 10 UNIDADES				
158 PAPEL CARTÃO	PACOTE 10,00 FL	129	R\$ 20,7300	R\$ 2.674,1700
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR BRANCO, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, PACOTE COM 10 UNIDADES				
159 PAPEL CARTÃO	PACOTE 10,00 FL	129	R\$ 20,7300	R\$ 2.674,1700
<b>Marca:</b> VMP				
<b>Fabricante:</b> VMP				
<b>Modelo / Versão:</b> CARTÃO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR LARANJA, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, PACOTE COM 10 UNIDADES				
160 PAPEL CARTÃO	PACOTE 10,00 FL	49	R\$ 20,7300	R\$ 1.015,7700
<b>Marca:</b> VMP				

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CARTÃO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR MARRON, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, PACOTE COM 10 UNIDADES  
161 PAPEL CARTÃO PACOTE 10,00 FL 58 R\$ 20,7300 R\$ 1.202,3400  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CARTÃO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR PRETA, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, PACOTE COM 10 UNIDADES  
162 PAPEL CARTÃO PACOTE 10,00 FL 48 R\$ 20,7300 R\$ 995,0400  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CARTÃO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR ROSA, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, PACOTE COM 10 UNIDADES  
163 PAPEL CARTÃO PACOTE 10,00 FL 59 R\$ 20,7300 R\$ 1.223,0700  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CARTÃO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR VERDE, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, APLICAÇÃO CARTAZES  
164 PAPEL CARTÃO PACOTE 10,00 FL 59 R\$ 20,7300 R\$ 1.223,0700  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CARTÃO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 280, LARGURA 50, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCO, PACOTE COM 10 UNIDADES  
169 PAPEL CREPOM UNIDADE 60 R\$ 0,6700 R\$ 40,2000  
**Marca:** CREPOM

**Fabricante:** CREPOM  
**Modelo / Versão:** PAPEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, COR AMARELA  
170 PAPEL CREPOM UNIDADE 60 R\$ 0,6700 R\$ 40,2000  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CREPOM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, COR AZUL ESCURO  
171 PAPEL CREPOM UNIDADE 60 R\$ 0,6700 R\$ 40,2000  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CREPOM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, COR BRANCA  
172 PAPEL CREPOM UNIDADE 60 R\$ 0,6700 R\$ 40,2000  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CREPOM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, COR MARROM  
173 PAPEL CREPOM UNIDADE 60 R\$ 0,6700 R\$ 40,2000  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CREPOM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, COR PRETO  
174 PAPEL CREPOM UNIDADE 60 R\$ 0,6700 R\$ 40,2000  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CREPOM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, COR VERDE  
175 PAPEL CREPOM UNIDADE 60 R\$ 0,6700 R\$ 40,2000  
**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** CREPOM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, COR VERMELHA  
198 PILHA EMBALAGEM 2,00 UN 205 R\$ 4,3900 R\$ 899,9500  
**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** PILHA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO A23, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 12, COM DUAS UNIDADES  
204 PINCEL DESENHO UNIDADE 144 R\$ 0,6500 R\$ 93,6000  
**Marca:** LEONORA

**Fabricante:** LEONORA  
**Modelo / Versão:** PINCEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 08  
205 PINCEL DESENHO UNIDADE 139 R\$ 0,7800 R\$ 108,4200

**Marca:** LEONORA  
**Fabricante:** LEONORA  
**Modelo / Versão:** PINCEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 12  
206 PINCEL DESENHO UNIDADE 150 R\$ 0,9800 R\$ 147,0000

**Marca:** LEONORA  
**Fabricante:** LEONORA  
**Modelo / Versão:** PINCEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 16  
228 TINTA PARA CARIMBO FRASCO 40,00 ML 92 R\$ 2,3400 R\$ 215,2800

**Marca:** ACRILEX  
**Fabricante:** ACRILEX  
**Modelo / Versão:** CARIMBO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTOENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40  
237 GIZ CERA CAIXA 12,00 UN 15 R\$ 2,9900 R\$ 44,8500

**Marca:** ACRILEX  
**Fabricante:** ACRILEX  
**Modelo / Versão:** GIZ DE CERA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz de cera, 12 cores, gizão triangular  
245 CANETA HIDROGRÁFICA UNIDADE 30 R\$ 2,9900 R\$ 89,7000

**Marca:** ACRILEX  
**Fabricante:** ACRILEX  
**Modelo / Versão:** HIDROGRAFICA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO TECIDO  
247 ETIQUETA ADESIVA CAIXA 100,00 FL 3 R\$ 29,0600 R\$ 87,1800

**Marca:** LINK  
**Fabricante:** LINK  
**Modelo / Versão:** ETIQUETA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiquetas Auto-Adesivas Ink Jet Laser A4, modelo 65a, formato da etiqueta: 21,20 X 38,20 mm, cx com 100 folhas. ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 21,20, COMPRIMENTO 38,20, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA  
249 PINCEL DESENHO UNIDADE 12 R\$ 1,9100 R\$ 22,9200

**Marca:** LEONORA  
**Fabricante:** LEONORA  
**Modelo / Versão:** PINCEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel chato com cerdas sintéticas suaves, virola em alumínio, cabo em madeira, número 16. PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 16  
250 PINCEL DESENHO UNIDADE 32 R\$ 0,9600 R\$ 30,7200

**Marca:** LEONORA  
**Fabricante:** LEONORA  
**Modelo / Versão:** PINCEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel chato com cerdas sintéticas suaves, virola em alumínio, cabo em madeira, número 4. PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 04  
272 GRAMPEADOR UNIDADE 30 R\$ 33,0000 R\$ 990,0000

**Marca:** TOOLS  
**Fabricante:** TOOLS  
**Modelo / Versão:** GRAMPEADOR  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR MANUAL PARA TAPECEIRO, CORPO EM ALUMÍNIO, UTILIZA GRAMPOS 106/8, USADO EM MARCENARIA, TAPEÇARIA, EMBALAGENS, COM RESISTENCIA DE MAIS DE 100.000 ACIONAMENTOS.  
306 PAPEL FOLHA 10 R\$ 2,7700 R\$ 27,7000

**Marca:** VMP  
**Fabricante:** VMP  
**Modelo / Versão:** PAPEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 50, TIPO MICROONDULADO  
310 PINCEL DESENHO UNIDADE 12 R\$ 17,9500 R\$ 215,4000

**Marca:** CASTELO  
**Fabricante:** CASTELO  
**Modelo / Versão:** PINCEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ARTE PLÁSTICA, CHANFRADO ANGULAR, CERDAS SINTÉTICAS, VIROLA EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, TAMANHO 16.  
311 PINCEL DESENHO UNIDADE 12 R\$ 7,6000 R\$ 91,2000

**Marca:** CASTELO  
**Fabricante:** CASTELO  
**Modelo / Versão:** PINCEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ARTE PLÁSTICA, CHANFRADO ANGULAR, CERDAS SINTÉTICAS, VIROLA EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, TAMANHO 4  
312 PINCEL DESENHO UNIDADE 12 R\$ 9,4600 R\$ 113,5200

**Marca:** CASTELO  
**Fabricante:** CASTELO  
**Modelo / Versão:** PINCEL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ARTE PLÁSTICA, CHANFRADO ANGULAR, CERDAS SINTÉTICAS, VIROLA EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, TAMANHO 8  
315 PINCEL DESENHO UNIDADE 12 R\$ 12,9800 R\$ 155,7600

**Marca:** CASTELO  
**Fabricante:** CASTELO  
**Modelo / Versão:** DESENHO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel, cerdas formato arredondado, tipo língua de gato, sintéticas, virola em alumínio, cabo em madeira, número 10.

**Total do Fornecedor: R\$ 27.485,1300**

**14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
36 CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	25	R\$ 59,0000	R\$ 1.475,0000

**Marca:** Mercoplasa

**Fabricante:** Mercoplasa

**Modelo / Versão:** MS38

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 55,6, LARGURA 36, ALTURA 18, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZADA, RESISTENTE

37 CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	95	R\$ 38,7400	R\$ 3.680,3000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Mercoplasa

**Fabricante:** Mercoplasa

**Modelo / Versão:** MS60L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA PLÁSTICA VAZADA,BRANCA, MATERIAL VIRGEM, ARMAZENAMENTO DE HORTIFRUTI; MODELO PADRÃO TRADICIONAL;EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD),LATERAIS, FUNDO E ALÇAS VAZADOS, COLUNAS E FUNDO INTERNOS ARREDONDADOS, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA, EMPILHÁVEL, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.CAPACIDADE PARA 46 LITROS. MEDIDAS EXTERNAS (AXLXC) 31,5 X 36 X 55,6 CM. CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 55, LARGURA 35,50, ALTURA 31, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, EMPILHÁVEL, TIPO VAZADA, MONOBLOCO, CAPACIDADE 50

**Total do Fornecedor: R\$ 5.155,3000**

**15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
12 BATERIA RECARREGÁVEL	UNIDADE	232	R\$ 23,9300	R\$ 5.551,7600

**Marca:** KNUF

**Fabricante:** KNUF

**Modelo / Versão:** KNUF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NI-MH, CAPACIDADE NOMINAL 250 MAH, TENSÃO NOMINAL 9 V

194 PILHA RECARREGAVEL	UNIDADE	370	R\$ 5,9500	R\$ 2.201,5000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** SONG

**Fabricante:** SONG

**Modelo / Versão:** SONG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,2 V

236 FILTRO LINHA	UNIDADE	25	R\$ 19,9800	R\$ 499,5000
------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** FIOLUX

**Fabricante:** FIOLUX

**Modelo / Versão:** FIOLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, POTÊNCIA MÁXIMA 1.000, QUANTIDADE SAÍDA 3 TOMADAS TRIPOLARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE FORÇA DE 6 M OU MENOR, COM EXTENSÃO DE Tomada

**Total do Fornecedor: R\$ 8.252,7600**

**17.063.665/0001-47 - MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL**

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
2 APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO	UNIDADE	1438	R\$ 1,6900	R\$ 2.430,2200

**Marca:** boho

**Fabricante:** boho

**Modelo / Versão:** boho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** boho

51 CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00 UN	246	R\$ 6,9000	R\$ 1.697,4000
-----------------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** lighter

**Fabricante:** lighter

**Modelo / Versão:** lighter

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lighter

52 CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00 UN	60	R\$ 6,9000	R\$ 414,0000
-----------------------	----------------	----	------------	--------------

**Marca:** lighter

**Fabricante:** lighter

**Modelo / Versão:** lighter

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lighter

53 CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00 UN	120	R\$ 6,9000	R\$ 828,0000
-----------------------	----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** lighter

**Fabricante:** lighter

**Modelo / Versão:** lighter

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lighter

54 CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00 UN	264	R\$ 6,9000	R\$ 1.821,6000
-----------------------	----------------	-----	------------	----------------

**Marca:** lighter

**Fabricante:** lighter

**Modelo / Versão:** lighter

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lighter

210 PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	390	R\$ 6,7200	R\$ 2.620,8000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** dingli

**Fabricante:** dingli

**Modelo / Versão:** dingli

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** dingli

**Total do Fornecedor: R\$**

9.812,0200

18.806.093/0001-01 - EDERSON CUNHA DE SOUSA 00436745186

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 APRESENTADOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	119	R\$ 89,8500	R\$ 10.692,1500

Marca: Kuyia Cable

Fabricante: Kuyia Cable

Modelo / Versão: Kuyia Cable

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APRESENTADOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA 10, FREQUÊNCIA 2,4, COMPATIBILIDADE PC / NOTEBOOK, WINDOWS 98 / 2000 / XP, FONTE ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB E SEM FIO

**Total do Fornecedor:** R\$ 10.692,1500

21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 CANETA CORRETIVA	UNIDADE	180	R\$ 1,8400	R\$ 331,2000

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MP435

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 7, APLICAÇÃO ESCRITA

65 COLA	TUBO 10,00 G	440	R\$ 0,7100	R\$ 312,4000
---------	--------------	-----	------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: CB10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATOXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO

86 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	PACOTE 100,00 UN	70	R\$ 120,9900	R\$ 8.469,3000
-------------------------	------------------	----	--------------	----------------

Marca: PLASPIRAL

Fabricante: PLASPIRAL

Modelo / Versão: PP1050

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 50, COMPRIMENTO 330, COR PRETA

106 EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	170	R\$ 0,9900	R\$ 168,3000
---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: EX-001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM

208 PRENDEDOR PAPEL	CAIXA 12,00 UN	410	R\$ 2,5500	R\$ 1.045,5000
---------------------	----------------	-----	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BD2548

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRAMPOMOL, CAPACIDADE 50, COMPRIMENTO 50, LARGURA 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOMBADA 25 MM, PONTA AÇO INOX, COR PRETA

**Total do Fornecedor:** R\$ 10.326,7000

26.544.606/0001-81 - EPS COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 CAPA ENCADERNAÇÃO	PACOTE 100,00 UN	2045	R\$ 20,2400	R\$ 41.390,8000

Marca: OFFICE PLAST

Fabricante: OFFICE PLAST

Modelo / Versão: CAPA DE ENCADERNAÇÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X297 MM

56 CAPA ENCADERNAÇÃO	PACOTE 100,00 UN	125	R\$ 14,6900	R\$ 1.836,2500
----------------------	------------------	-----	-------------	----------------

Marca: OFFICE PLAST

Fabricante: OFFICE PLAST

Modelo / Versão: CAPA DE ENCADERNAÇÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 3 MM

142 PAPEL IMPRESSÃO	RESMA 500,00 FL	6954	R\$ 13,4900	R\$ 93.809,4600
---------------------	-----------------	------	-------------	-----------------

Marca: DRUCK PREMIUM

Fabricante: CMPC

Modelo / Versão: MULTIUSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO A4, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO JATO TINTA, COR BRANCA, LARGURA 210 MM

**Total do Fornecedor:** R\$ 137.036,5100

26.837.253/0001-08 - KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46 CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	109	R\$ 13,9500	R\$ 1.520,5500

Marca: INJEX

Fabricante: INJEX

**Modelo / Versão:** INJEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIALPLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1,MATERIAL PONTA ESFERA DETUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA,COR TINTA PRETA, CAIXA COM 50UNIDADES.

47 CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA 50,00 UN 169 R\$ 13,9400 R\$ 2.355,8600

**Marca:** INJEX

**Fabricante:** INJEX

**Modelo / Versão:** INJEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIALPLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1,MATERIAL PONTA PLÁSTICO COMESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPOESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL,CAIXA COM 50 UNIDADES.

48 CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA 50,00 UN 48 R\$ 14,8000 R\$ 710,4000

**Marca:** INJEX

**Fabricante:** INJEX

**Modelo / Versão:** INJEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIALPLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1,MATERIAL PONTA PLÁSTICO COMESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPOESCRITA MÉDIA, COR TINTAVERMELHA, CAIXA COM 50UNIDADES.

119 GRAMPEADOR UNIDADE 127 R\$ 12,3400 R\$ 1.567,1800

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR, MATERIAL METAL,TIPO ALICATE, CAPACIDADE 25,TAMANHO GRAMPO 26/6,CARACTERÍSTICAS ADICIONAISAPOIO EMBORRACHADO

186 PASTA ARQUIVO UNIDADE 157 R\$ 11,8000 R\$ 1.852,6000

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** POLIBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVCTRANSLÚCIDO, TIPO SANFONADA,LARGURA 390, ALTURA 280,APLICAÇÃO ARQUIVO DEDOCUMENTO, COM 12 DIVISÓRIAS,VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO

189 PASTA ARQUIVO UNIDADE 2216 R\$ 1,0000 R\$ 2.216,0000

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** POLIBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIALPLÁSTICO, TIPO ABAS E ELÁSTICO,LARGURA 233, ALTURA 348, CORINCOLOR

196 PILHA UNIDADE 1850 R\$ 1,0400 R\$ 1.924,0000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO MÉDIA, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V

280 RIBBON ROLO 91,00 M 110 R\$ 18,0000 R\$ 1.980,0000

**Marca:** MASTERCORP

**Fabricante:** MASTERCORP

**Modelo / Versão:** MASTERCORP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIBBON DE RESINA PARAIMPRESSORA TÉRMICA MARCAELGIN MODELO L42, PRETO,UTILIZADO PARA IMPRESSÃO EMAPLICAÇÕES COMO POLIESTER,POLEITILENO, BOPP, PVC E ETIQUETAUTO ADESIVA PLÁSTICA, COMLARGURA DE 110MM ECOMPRIMENTO DE 91 METROS.

338 RIBBON ROLO 91,00 M 10 R\$ 3.176,9000  
317,6900

**Marca:** IITA

**Fabricante:** IITA

**Modelo / Versão:** IITA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ribbon IITA, fita ou filme,desublimação, colorido, YMCKO, 5painéis de cores, amarelo (Y),magenta (M), ciano (C), preto (K) eoverlay (O), capacidade 200impressões, largura 60mm, paraimprensa de cartão de PVC modeloIITA Plus, rolo/unidade. As fitasRibbon deverão obrigatoriamenteoriginais do fabricante da impressora,inteira e novas, de primeiro uso,inclusive carcaça e todos os seuscomponentes, as fitas deverão vir lacradas. Validade mínima de 12(doze) meses a partir da data de entrega do produto; RIBBON,MATERIAL FITA, LARGURA 60, CORCOLORIDO, APLICAÇÃO IMPRESSORADE CARTÃO PVC IITA PLUS

**Total do Fornecedor: R\$ 17.303,4900**

**27.338.139/0001-04 - DARPEX IMPORT HOME OFFICE SOLUTION EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 CAIXA CORRESPONDÊNCIA	UNIDADE	382	R\$ 22,4000	R\$ 8.556,8000

**Marca:** NOVACRIL

**Fabricante:** NOVACRIL

**Modelo / Versão:** NOVACRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, TIPO TRIPLA, LARGURA 255 MM, ALTURA 185 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS, PROFUNDIDADE 255 MM

**Total do Fornecedor: R\$ 8.556,8000**

**28.806.187/0001-34 - NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS 52286967687**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	EMBALAGEM 10,00 UN	85	R\$ 2,3400	R\$ 198,9000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** 82254

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EM GERAL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5, MODELO LR1130/AG10/LR54, CAPACIDADE NOMINAL 70, FORMATO MOEDA, CARTELA COM 10 UNIDADES

10 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL EMBALAGEM 10,00 UN 95 R\$ 2,3400 R\$ 222,3000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** 82194

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO BUTTON CELL, APLICAÇÃO CALCULADORA HP-12C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECA / REFERÊNCIA LR-44, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5, CARTELA COM 10 UNIDADES

195 PILHA RECARREGAVEL	UNIDADE	618	R\$ 3,4200	R\$ 2.113,5600
------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** 82168

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO NÍQUAL METAL HIDRETO (NIMH), MODELO AAA, TENSÃO 1,2, CAPACIDADE CORRENTE 900

197 PILHA	EMBALAGEM 2,00 UN	180	R\$ 7,6300	R\$ 1.373,4000
-----------	-------------------	-----	------------	----------------

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** 82156

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C - COM DUAS UNIDADES

199 PILHA	UNIDADE	1620	R\$ 0,9900	R\$ 1.603,8000
-----------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** 82154

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TENSÃO 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL

**Total do Fornecedor:** **R\$ 5.511,9600**

**29.279.005/0001-87 - NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 CARREGADOR BATERIA	UNIDADE	67	R\$ 20,5000	R\$ 1.373,5000

**Marca:** MOX

**Fabricante:** MOX

**Modelo / Versão:** BIVOLT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARREGADOR BATERIA, TIPO UNIVERSAL AUTOMÁTICO, VELOCIDADE CARGA RÁPIDA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240, CAPACIDADE 4 PILHAS E 2 BATERIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO P/INVERSÃO POLARIDADE E AUMENTO TEMPERAT., FREQUÊNCIA 50/60, TENSÃO BATERIA CARREGADOR BATERIA, TIPO PORTÁTIL, VELOCIDADE CARGA RÁPIDA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 / 220, CAPACIDADE 4 PILHAS E 2 BATERIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÃO AUTO DESCARGA

207 PISTOLA APLICADORA	UNIDADE	92	R\$ 58,0000	R\$ 5.336,0000
------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** HIKARI

**Fabricante:** HIKARI

**Modelo / Versão:** HPHN100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, POTÊNCIA 100, VAZÃO 0,8, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÕES DE 11 A 12MM, AQUECIMENTO INICIAL DE 3 A 5.

214 SUPORTE	UNIDADE	100	R\$ 31,5200	R\$ 3.152,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** UP TABLE

**Fabricante:** UP TABLE

**Modelo / Versão:** CROMADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE, MATERIAL ACO CROMADO, APLICAÇÃO APOIO PARA NOTEBOOK, TIPO AJUSTÁVEL, FORMATO RETANGULAR

**Total do Fornecedor:** **R\$ 9.861,5000**

**38.038.519/0001-31 - VITALIX PAPEIS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
188 PASTA ARQUIVO	CAIXA 50,00 UN	3945	R\$ 48,9900	R\$ 193.265,5500

**Marca:** DESIGN

**Fabricante:** DESIGN CARTONAGEM

**Modelo / Versão:** PASTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, PRENDEDOR INTERNO GANCHOS PLÁSTICOS, GRAMATURA 350 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E FENDA PARA PORTA-ETIQUETA PLASTIFICADA

**Total do Fornecedor:** **R\$ 193.265,5500**

**95.764.890/0001-14 - LUGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 BORRACHA APAGADORA ESCRITA	CAIXA 40,00 UN	45	R\$ 7,6000	R\$ 342,0000

**Marca:** ZAP

**Fabricante:** ZAP

**Modelo / Versão:** BICOLOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO APROXIMADO 50, LARGURA 17, COR AZUL E VERMELHA, APLICAÇÃO LÁPIS E CANETA.

18 BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	174	R\$ 0,4900	R\$ 85,2600
-------------------------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** LEO&LEO

**Fabricante:** LEONORA

**Modelo / Versão:** COM CAPA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO DE VINIL, COMPRIMENTO 40, LARGURA 23, ALTURA 12. MEDIDAS APROXIMADAS, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA

131 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	3772	R\$ 6,0000	R\$ 22.632,0000
--------------------------------------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** GRAMPLINE

**Fabricante:** GRAMPLINE

**Modelo / Versão:** QB500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR AZUL, ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO E APAGA FACILMENTE. PONTA DE 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. COMPATÍVEL COM CARTUCHO PARA RECARGA DO MARCADOR WBMA-VBM-M. PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETRÁTIL 6 MM

132 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	3972	R\$ 6,0000	R\$ 23.832,0000
--------------------------------------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** GRAMPLINE

**Fabricante:** GRAMPLINE

**Modelo / Versão:** QB500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR PRETA, ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO E APAGA FACILMENTE. PONTA DE 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. COMPATÍVEL COM CARTUCHO PARA RECARGA DO MARCADOR WBMA-VBM-M. PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETRÁTIL 6 MM

133 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	3650	R\$ 6,2000	R\$ 22.630,0000
--------------------------------------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** PILOT

**Fabricante:** PILOT

**Modelo / Versão:** WBMA-VBM-M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR VERDE, ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO E APAGA FACILMENTE. PONTA DE 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. COMPATÍVEL COM CARTUCHO PARA RECARGA DO MARCADOR WBMA-VBM-M. PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM E ESPESSURA ESCRITA 2MM

134 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	3490	R\$ 6,0000	R\$ 20.940,0000
--------------------------------------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** GRAMPLINE

**Fabricante:** GRAMPLINE

**Modelo / Versão:** QB500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHA, ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO POIS POSSUI PONTA MACIA QUE IMPEDE RISCO NO QUADRO E APAGA FACILMENTE. PONTA DE 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. COMPATÍVEL COM CARTUCHO PARA RECARGA DO MARCADOR WBMA-VBM-M. PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA RETRÁTIL 6 MM

143 PAPEL A4	RESMA	50	R\$ 15,5000	R\$ 775,0000
--------------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** REPORT

**Fabricante:** CIA SUZANO

**Modelo / Versão:** RECICLATO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75, pacote com 500 folhas

165 PAPEL CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	250	R\$ 36,3800	R\$ 9.095,0000
---------------------	------------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** ALOFORM

**Fabricante:** ALOFORM

**Modelo / Versão:** 140 GR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140, COR VERDE, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500, PACOTE COM 100 UNIDADES

176 PAPEL DESENHO	BLOCO 50,00 FL	70	R\$ 6,0000	R\$ 420,0000
-------------------	----------------	----	------------	--------------

**Marca:** L.G.P.

**Fabricante:** L.G.P.

**Modelo / Versão:** DESENHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL DESENHO, COR BRANCA, GRAMATURA 160, TAMANHO A4, BLOCO COM 50 FOLHAS

178 PAPEL FLIP CHART	BLOCO 50,00 FL	75	R\$ 26,0000	R\$ 1.950,0000
----------------------	----------------	----	-------------	----------------

**Marca:** L.G.P.

**Fabricante:** L.G.P.

**Modelo / Versão:** FLIPCHART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL FLIP CHART, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, DIMENSÕES 640 X 880, COR BRANCA, BLOCO COM 50 FOLHAS

265 REFIL TINTA	UNIDADE	2750	R\$ 2,4100	R\$ 6.627,5000
-----------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** GRAMPLINE

**Fabricante:** GRAMPLINE

**Modelo / Versão:** QB500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO PARA RECARGA COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT WBMA-VBM-M. CONTEÚDO 5,5ML: COR AZUL;

266 REFIL TINTA	UNIDADE	2750	R\$ 2,4100	R\$ 6.627,5000
-----------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** GRAMPLINE

**Fabricante:** GRAMPLINE

**Modelo / Versão:** QB500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO PARA RECARGA COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT WBMA-VBM-M. CONTEÚDO 5,5ML: COR PRETA;

267 REFIL TINTA	UNIDADE	1204	R\$ 2,4500	R\$ 2.949,8000
-----------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** PILOT

**Fabricante:** PILOT

**Modelo / Versão:** WBS-VBM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO PARA RECARGA COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT WBMA-VBM-M. CONTEÚDO 5,5ML: COR VERDE;

268 REFIL TINTA	UNIDADE	1504	R\$ 2,4100	R\$ 3.624,6400
-----------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** GRAMPLINE

**Fabricante:** GRAMPLINE

**Modelo / Versão:** QB500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO PARA RECARGA COMPATÍVEL COM O MARCADOR DA MARCA PILOT WBMA-VBM-M. CONTEÚDO 5,5ML: COR VERMELHA.



278 EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS EMBALAGEM 3,00 UN 800 R\$ 3,3300 R\$ 2.664,0000  
PROFISSIONAIS

**Marca:** PILOT

**Fabricante:** PILOT

**Modelo / Versão:** WBTI P - VBM- M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTA PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO DA MARCA PILOT WBMA-VBM-M V BOARD MASTER. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER. EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO PONTA DE REPOSIÇÃO, USO MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MACIA, COR VARIADA

329 PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS EMBALAGEM 3,00 UN 130 R\$ 9,6500 R\$ 1.254,5000  
ESPECIALIZADOS

**Marca:** PILOT

**Fabricante:** PILOT

**Modelo / Versão:** 150 N FLIP TOP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL, DE APAGADOR, QUADRO BRANCO, FELTRO MAGNÉTICO, COM 3 UNIDADES . MEDIDA CXLXA: 15 X6 X4 PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 5 KIT REFIL DE FELTRO MAGNÉTICO, APLICAÇÃO 2 APAGADOR DE QUADRO BRANCO

**Total do Fornecedor:** R\$  
**126.449,2000**

**Valor Global da Ata:** R\$  
**881.622,8600**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)